



Asamblea General

Distr. general
8 de abril de 2013
Español
Original: inglés

Sexagésimo séptimo período de sesiones
Tema 159 del programa
**Financiación de la Misión de las Naciones
Unidas en Sudán del Sur**

Ejecución del presupuesto de la Misión de las Naciones Unidas en Sudán del Sur para el período comprendido entre el 1 de julio de 2011 y el 30 de junio de 2012

Informe del Secretario General

Corrección

1. Sección II, F., pág. 73, logro previsto 5.1, Transporte aéreo

Sustitúyase el texto actual relativo al transporte aéreo por el siguiente:

Transporte aéreo

Utilización y mantenimiento de 9
aviones y 23 helicópteros, incluidas
7 aeronaves de tipo militar

Utilizó y realizó el mantenimiento de un
promedio de:

- 7 aviones
- 18 helicópteros

El menor número de aviones se debió a que la Misión no pudo rehabilitar ni terminar la construcción de todas las pistas recomendadas

El menor número de helicópteros obedeció a que la utilización de aeronaves militares fue menor de lo previsto, lo que se vio compensado en parte por las necesidades imprevistas de apoyo durante la crisis de Jonglei

Provisión de 21.900 horas de vuelo,
de las cuales 8.700 serán para
aviones y 13.200 para helicópteros

20.510 horas de vuelo, de las cuales 5.305
corresponden a aviones y 15.205 a helicópteros



Suministro de 20,7 millones de litros de gasolina, aceite y lubricantes para las operaciones aéreas

16,2 millones

litros de gasolina, aceite y lubricantes suministrados para las operaciones aéreas de la UNMISS

El menor uso de combustible se debió a la demora en la construcción de las bases de apoyo en los condados, lo que dio lugar a una menor utilización de los aviones que consumen mayores cantidades de combustible

2. Párrafo 59

Donde dice 8 aviones con un total de 5.372 horas de vuelo *debe decir* 7 aviones con un total de 5.305 horas de vuelo.

3. Párrafo 60

Donde dice 14,6 millones de litros de combustible a un costo promedio de 1,58 dólares por litro y con una tasa de movilización y gestión de 8,6 millones de dólares *debe decir* 16,2 millones de litros de combustible a un costo promedio de 1,55 dólares por litro y con una tasa de movilización y gestión de 6,4 millones de dólares.

4. Párrafo 60

Donde dice el modelo estandarizado de financiación previó 16 helicópteros *debe decir* el modelo estandarizado de financiación previó 18 helicópteros.
